
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 29 DE MARZO DE 2023 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales  de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 29 
de marzo de 2023 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: Santiago Rodríguez Sánchez 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 
 
 

 

NIF  Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----215H 
EXTENSIÓN UNIVERSITARIA. 

PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA  
3   

  

LA ACCIÓN TUTORIAL EN 

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA  

10   

  

RECURSOS DIDÁCTICOS Y 

PSICOPEDAGÓGICOS: DINÁMICAS DE 

RELACIÓN INTERPERSONAL EN EL 

AULA  

10   

  

INTERVENCIÓN DIDÁCTICA Y 

PSICOPEDAGÓGICA EN ENTORNOS 

ESCOLARES  

10   

  
TRABAJANDO EN LAS FUNCIONES 

EJECUTIVAS EN LA ESCUELA  
3   

  EDUCACIÓN AFECTIVO- SEXUAL  1 

Orden 

EDU/2886/2011 

art. 10.d 

  

TRATAMIENTO EDUCATIVO DE 

ALUMNOS DESATENTOS, 

IMPULSIVOS E IMPERATIVOS  

10   

  
PSICOPEDAGOGÍA DE LA 

INTELIGENCIA EMOCIONAL  
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

NIF  Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----215H 

DISEÑO Y REALIZACIÓN DE 

ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES EN 

CENTROS EDUCATIVOS  

10   

-----826J 
  

GRADUADA EN MAESTRA EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA CON 

MENCIÓN EN EDUCACIÓN ESPECIAL  

30   

  

EDUCACIÓN EMOCIONAL: DE LAS 

INTELIGENCIAS MÚLTIPLES AL 

MINDFULNESS 

10   

  
MODIFICACIÓN DE CONDUCTA 

PROBLEMÁTICA DEL ALUMNADO  
10   

  
MEDIOS Y RECURSOS DIDÁCTICOS 

EN LA ERA DIGITAL  
10   

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS (TIC) EN 

LA EDUCACIÓN  
10   

  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL 

AULA  
10   

  
DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y 

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN  
6 

Orden 

EDU/2886/2011 

art. 10.d 

-----183 J 

ATENCIÓN EN EL AULA A LAS 

NECESIDADES ESPECIALES DE 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD IDEAS 

GENERALES 

5   

  
INTERVENCIÓN EDUCATIVA EN 

SALUD Y SEXUALIDAD 
5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

NIF  Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----183 J 
LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA 

COMPONENTES Y REALIZACIÓN 
10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

REALIA COMO RECURSO 

EDUCATIVO MIS VIAJES LLEVADOS 

AL AULA  

10   

  

INCLUSIÓN Y APLICACIÓN DE LAS 

TECNOLOGÍAS EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS  

10   

  
ENSEÑAR A PENSAR DESDE LA 

ACCIÓN TUTORIAL 
5   

  

CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN EN 

EL CURSO MANEJO E INTEGRACIÓN 

DE LA PIZARRA DIGITAL EN EL AULA 

ELABORACIÓN DE MATERIALES 

DIDÁCTICOS Y EXPERIENCIAS DE 

APRENDIZAJE 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014  

Art. 9.2.c) 

  HACIA UNA COEDUCACIÓN EFICAZ  10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

LEGISLACIÓN PROGRAMACIÓN EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 

ESTRATEGIAS PARA AFRONTAR EL 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO 

10   

  

FLIPPES CLASS ROOM LA CLASE 

INVERTIDA COMO MODELO 

PEDAGÓGICO  

10   

  

MEDIOS Y RECURSOS DIDÁCTICOS 

EN LA ERA DIGITAL  
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

NIF  Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----080 T 

EDUCACIÓN Y 

MULTICULTURALIDAD 

INTERVENCIÓN EDUCATIVA  

10   

  EDUCAR POR COMPETENCIAS  10   

  
INTELIGENCIAS MÚLTIPLES PARA 

DOCENTES  
10   

  
TIC INDISPENSABLES PARA LOS 

DOCENTES  
10   

  

-----805R  
TÍTULO DE TÉCNICO ESPECIALISTA  10   

  
MÁSTER DE ESPECIALISTA EN 

EDUCACIÓN DE ADULTOS  
30   

  
EL PROYECTO CURRICULAR DE 

ETAPA EN LA ESO  
3   

  LA DIVERSIDAD EN LA ESO I 2   

  

DISEÑO CURRICULAR Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS DE LA EDUCACIÓN 

SECUNDARIA OBLIGATORIA  

2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

NIF  Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----805R 
  

ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN 

CRÍTICA DE TEXTOS DE DIFERENTE 

NATURALEZA Y ESTRUCTURA  

2,5   

  

-----834R  

MOVILIZACIÓN NEURO MENÍNGEA 

DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO 

NEURO DINAMICO 

4   

  
PROGRAMACIONES DIDÁCTICAS 

LOMCE 2020  
8   

  

TERAPIA MANUAL Y PUNCIÓN SECA 

EN EL SÍNDROME DE DOLOR 

MIOFASCIAL PUNTOS GATILLO  

6   

  VENDAJE NEUROMUSCULAR  1,5   

  
ENSEÑAR A PENSAR DESDE LA 

ACCIÓN TUTORIAL  
5   

  
FACILITACIÓN NEUROMUSCULAR 

PROPIOCEPTIVA MÉTODO KABAT  
3   

  ENTORNO DIGITAL DOCENTE  5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

NIF  Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----805R  
ENTORNO DIGITAL EDUCATIVO Y 

CREACIÓN DE CONTENIDOS  
8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014  

Art. 9.2.c) 

  

MATERIALES PARA TUTORÍAS 

PREVENCIÓN DE LOS RIESGOS DE 

INTERNET EN LA ADOLESCENCIA 

10   

  
PREPARACIÓN DE OPOSICIONES 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 2020  
3   

  PLATAFORMA E LEARNING EDMODO  3   

  
APLICACIONES DOCENTES DE 

OFFICE 365  
5   

  DIDÁCTICA Y LENGUAJE VISUAL  10   

  
APLICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS 

COMPETENCIAS CLAVE  
8   

-----292 C 

DIDÁCTICA PARA MANTENER LA 

MOTIVACIÓN DE ATENCIÓN DEL 

ALUMNO APROVECHAMIENTO Y 

RENDIMIENTO  

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

NIF  Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

  

-----611 P  
UNIDAD Y AMISTAD  3,5   

  CURSO DE EDUCACIÓN INFANTIL  30   

-----321T 
TRABAJO Y EDICICIÓN DE VÍDEO 

COMO RECURSO EN EL AULA 
3   

  

INICIACIÓN A LA PROGRAMACIÓN Y 

ROBÓTICA CON SCRATCH KAHOOT Y 

OTROS RECURSOS  

3   

  
APRENDIZAJE BASADO EN 

PROYECTOS ABT PARA SECUNDARIA  
3   

  

LA AGENCIA ESPACIAL EUROPEA 

MÁS ALLÁ DE CINTURÓN DE 

ASTEROIDES  

1   

  

XI ESCUELA MIGUEL DE GUZMÁN 

ENSEÑAR MATEMÁTICAS PARA UNA 

CIUDADANÍA DIGI  

2   

  

FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS DEL 

CUERPO DE PROFESORES DE 

ENSEÑANZA SECUNDARIA  

2   

  

LA ACCIÓN EDUCATIVA ESPAÑOLA 

EN EL EXTERIOR LA ENSEÑANZA Y 

DIFUSIÓN DEL ESPAÑOL EN EL 

MUNDO 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

NIF  Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----321T  

LA ACCIÓN EDUCATIVA ESPAÑOLA 

EN EL EXTERIOR EL RETO DE 

OBTENER PLAZA DE DOCENTE Y 

ASESOR EN TIEMPOS DE PANDEMIA  

2   

-----297X 

  

ABC DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

FORMACIÓN 
7   

  
PROYECTO MENTOR EDUCACIÓN 

INFANTIL 
10   

  
JUGAR Y APRENDER EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA 
10   

  

MEDIOS EDUCATIVOS, 

TECNOLOGÍAS Y FORMACIÓN DEL 

PROFESORADO DE LA ENSEÑANZA 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

7   

  

INTERCULTURALIDAD, DIDÁCTICA 

DEL ESPAÑOL COMO SEGUNDA 

LENGUA 

7,5   

  

LA ACTIVIDAD DIDÁCTICA EN EL 

AULA. DESARROLLO DE LA U.D. 

DESDE EL ACCESO A LA P. DOC. 

4   

  
LA DIDÁCTICA BASADA EN EL 

JUEGO EN EDUCACIÓN INFANTIL 
10   

  

MATERIALES DIDÁCTICOS PARA EL 

DESARROLLO DE LA COMPETENCIA 

COMUNICATIVA EN INFANTIL  Y 

PRIMARIA 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

NIF  Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----297X 

  

PIZARRAS DIGITALES INTERACTIVAS 

PDI NUEVA FORMA DE ENSEÑAR 
4 

ORDEN/EDU/ 

2886/2011 Art. 

10.d. 

  

METODOLOGÍA DE PEQUEÑOS 

PROYECTOS COMO HERRAMIENTA 

DIDÁCTICA Y PSICOPEDAGÓGICA EN 

EDUCACIÓN INFANTIL 

10   

-----252S 
RECURSOS DIDÁCTICOS PARA 

DOCENTES  
10   

  

LA PIZARRA DIGITAL COMO 

RECURSO EN EL AULA PARA 

DOCENTES  

10   

  
APLICACIONES DE OFFICE PARA 

DOCENTES  
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----215H 

RESPUESTA EDUCATIVA A LOS 

ALUMNOS DE ALTAS CAPACIDADES. 

EJEMPLOS DE ENRIQUECIMIENTO  

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD: SUS 

TRATAMIENTOS Y LAS 

ADAPTACIONES CURRICULARES  

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  

LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

Y LA ENSEÑANZA INCLUSIVA  

No administración 

competente 

No administración 

competente 

-----826J 

GRADUADA EN MAESTRA EN 

EDUCACIÓN INFANTIL CON MENCIÓN 

EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

Título de acceso Título de acceso 

-----118 H OFIMÁTICA EXCEL  
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
GAMIFICA TU AULA PROPUESTAS Y 

EXPERIENCIAS DIDÁCTICAS  
Falta diligencia  Falta diligencia  

-----805R 

EL PROYECTO EDUCATIVO DEL 

CENTRO PUNTO DE PARTIDA LA 

ELABORACIÓN DEL PROYECTO 

CURRICULAR  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

SERIE ASSISTANT CÓMO UTILIZAR UN 

PAQUETE INTEGRADO EN LOS DCB DE 

LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA ESC 

Nocomputable 

anterior Orden 

26/11/1992 

Nocomputable 

anterior Orden 

26/11/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----805R  
CERTIFICADO IMPARTIR HORAS Y 

MATERIAS EN LOS AÑOS 1989 A 1998  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  CONTABILIDAD INFORMATIZADA  
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
APLICACIÓN  DE LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS. WINDOWS 98  

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

  

APLICACIÓN  DE LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍASINTERNET CORREO 

ELECTRÓNICO  

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

Orden 

EDU/1057/2014 

ART.29.3 (>8 

horas) 

  PRIMEROS AUXILIOS EN LA ESCUELA  
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
LA CALIDAD EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS  

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  CERTIFICADO DE AGENTE DE SALUD  
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
METODOLOGÍA DE TRABAJO CON 

HERRAMIENTAS DE CALIDAD  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  WINDOWS VISTA  
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----805R  POWERPOINT 2007  
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
METODOLOGÍA DE TRABAJO CON 

HERRAMIENTAS DE CALIDAD  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ESCUELA 2.0 LAS REDES SOCIALES EN 

EL AULA  

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
REELABORACIÓN DEL PROYECTO 

EDUCATIVO DEL CENTRO I  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  DISEÑO GRÁFICO ADOBE PHOTOSHOP  
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  ACCIÓN SOCIAL  
Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

  
RETOS Y LOGROS EN EL PROCESO DE 

TRANSFORMACIÓN DIGITAL  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  INTERNET Y OFFICE 97  
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
TECNOLOGÍA SÍ... PERO, ¿ CUÁNTO?  Y 

¿CÓMO?  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 15 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 -----805R 

LA ADAPTACIÓN ESCOLAR A LA 

CULTURA DIGITAL LA ASIGNATURA 

PENDIENTE  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
EL PROYECTO CURRICULAR DE 

ETAPA EN LA ESO  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
"HECHO EN CASA" PASTORAL CON LA 

FAMILIA Y EN FAMILIA 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
TU VIDA PINTA TRANSFORMANDO LA 

PASTORAL EN LA ESCUELA  

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
HECHO EN CASA PASTORAL CON LA 

FAMILIA Y EN FAMILIA  

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  

PERF. TCº DOCENTE " WINDOWS 95 

AVANZADO Y REDES DE 

ORDENADORES" 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
CÓMO EN CASA PASTORAL CON LA 

FAMILIA EN FAMILIA  

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  

ESPECIALISTA EN DIRECCIÓN DE 

CENTROS EDUCATIVOS 

CONCERTADOS  

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  MI MÚSICA MI PUEBLO  

Modalidad no 

reconocida Orden 

26/11/1992 art 5-6 

Modalidad no 

reconocida Orden 

26/11/1992 art 5-7 

  

BOOT CAMP GOOGLE EDUCACIÓN 

EDUCADOR CERTIFICADO DE GOOGLE 

NIVEL 1  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 16 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 -----805R 
MANEJO DE LAS GESTIONES 

EMOCIONALES EN EL AULA  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
MANEJO DE LAS GESTIONES 

EMOCIONALES EN EL AULA II 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

BOOT CAMP GOOGLE EDUCACIÓN 

EDUCADOR CERTIFICADO DE GOOGLE 

NIVEL 1 II 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  FORMACIÓN ECLESIAL  
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

APRENDIZAJE COOPERATIVO Y 

OTRAS METODOLOGÍAS ACTIVAS 

PARA ESO  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

NUEVA MEMORIA CONCEPTUAL 

EFQM DIRECTRICES Y PAUTAS DE 

REDACCIÓN  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

APRENDIZAJE COOPERATIVO Y 

OTRAS METODOLOGÍAS ACTIVAS 

PARA ESO  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
CREAR Y ADMINISTRAR UN BLOG 

CON WORDPRESS  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
PREVENCIÓN DE RIESGOS 

LABORALES NIVEL BÁSICO  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  SELFIE 2018-2019 SESSION 1 
No administración 

competente 

No administración 

competente 

  
GESTIÓN EMPRESARIAL 

INFORMATIZADA  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 17 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----805R  CAD CAM I 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  INICIACIÓN AL AUTOCAD  
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

-----395 E 
CIBERSEGURIDAD EN EL ENTORNO 

EDUCATIVO  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
APRENDIZAJE BASADO EN 

PROYECTOS ABP 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

CAPACITACIÓN PARA LA 

CERTIFICACIÓN COMO GOOGLE 

EDUCATORS NIVEL 1  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
TRABAJO POR PROYECTOS Y OTRAS 

METODOLOGÍAS INDUCTIVAS  

Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

-----157A 

MEDIOS EDUCATIVOS Y LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS EN LA ENSEÑANZA 

PRIMARIA Y SECUNDARIA  

No administración 

competente 

No administración 

competente 

  

LA PROGRAMACIÓN A LA UNIDAD 

DIDÁCTICA COMO BASE DEL 

APRENDIZAJE EN EL AULA  

No administración 

competente 

No administración 

competente 

-----834R 
INMOVILIDAD ERGONOMÍA  Y 

MOVILIZACIÓN DE PACIENTES  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 18 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación Observaciones 

ANEXO II 

  

-----834R  

FISIOTERAPIA EN EL DOLOR 

OROFACIAL Y TRASTORNO CRÁNEO 

MANDIBULAR  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
FISIOTERAPIA EN EL PACIENTE 

CRÍTICO  
No firma Rector No firma Rector 

  

ACTUALIZACIÓN DE CONOCIMIENTOS 

EN FISIOTERAPIA EN PATOLOGÍAS 

NEUROLÓGICAS DEL HOMBRO  

No firma Rector No firma Rector 

  

ACTUALIZACIÓN DE CONOCIMIENTOS 

EN FISIOTERAPIA EN PATOLOGÍA DE 

LAS PARTES BLANDAS DEL HOMBRO  

No firma Rector No firma Rector 

  

ACTUALIZACIÓN DE CONOCIMIENTOS 

EN FISIOTERAPIA EN LAS LESIONES 

DE TOBILLO  

No firma Rector No firma Rector 

-----611 P 

ASPECTOS CLÍNICOS REEDUCATIVOS 

Y EDUCATIVOS DE LA OSTEOPATÍA 

CERO MUCOSA Y LA DISFUNCIÓN 

TUBÁRICA SUS IMPLICACIONES EN LA 

AUDICIÓN Y EL LENGUAJE  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

  
CURSO DE CÓDIGO DE 

LECTOESCRITURA BRAILLE  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

  
LA EDUCACIÓN EN VALORES Y SU 

INCORPORACIÓN EN EL AULA  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 19 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 -----611 P 

DISEÑO WEB Y HERRAMIENTAS DE 

INTERNET APLICADAS A LA 

DOCENCIA  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 28 

  
ACTUACIÓN ANTE SITUACIONES DE 

EMERGENCIA EN LA ESCUELA  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 28 

  

TÉCNICAS Y DINÁMICA DEL 

COMPORTAMIENTO Y DE LA 

CONDUCTA DEL ALUMNO DE  

INFANTIL PRIMARIA Y SECUNDARIA  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 28 

  LA FUNCIÓN TUTORIAL EN LA LOE  

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 27 

Falta programa 

Orden 26/11/1992 

Apart 28 

-----300 G 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS 

EVALUACIÓN  

Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

  
HERRAMIENTAS MULTIMEDIA EN LA 

ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS  

Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

-----834 R 
GERENCIA EPIDEMIOLÓGICA Y DE 

SALUD PÚBLICA RASTREADORES  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
VALORACIÓN DEL PACIENTE 

RESPIRATORIO  
No firma Rector No firma Rector 

  
FISIOTERAPIA RESPIRATORIA EN EL 

PACIENTE PEDIÁTRICO Y ADULTO  
No firma Rector No firma Rector 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 20 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación Observaciones 

ANEXO II 

 -----834 R 
BASES FISIOLÓGICAS DE LA 

FISIOTERAPIA RESPIRATORIA  
No firma Rector No firma Rector 

  
CUIDADOS DE LA CÁNULA DE 

TRAQUEOTOMÍA  

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  REHABILITACIÓN VESTIBULAR  
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

-----637J 

NUEVAS TECNOLOGÍAS PARA LAS 

DIFERENTES EDADES, OCIO, 

APRENDIZAJE Y COMUNICACIÓN 

No docente No docente 

  
COMPETENCIAS DE REUNIÓN Y 

COMUNICACIÓN 
No docente No docente 

  
LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS Y 

LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 
No docente No docente 

  

EL REFUERZO EDUCATIVO COMO 

HERRAMIENTA DE ATENCIÓN A LA 

DIVERSIDAD 

No docente No docente 

  RECURSO DIDÁCTICOS No docente No docente 

  
DIDÁCTICA BASADA EN EL JUEGO EN 

EDUCACIÓN INFANTIL 
No docente No docente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 21 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación Observaciones 

ANEXO II 

 -----637J 

EL TRASTORNO POR DEFICIT DE 

ATENCIÓN CON O SIN 

HIPERACTIVIDAD. ESTRATEGIAS 

PARA DOCENTES 

No docente No docente 

  
DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y 

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN  
No docente No docente 

  

MARCO NORMATIVO DE APLICACIÓN 

DE LA LEY DE PROTECCIÓN DE 

DATOS 

No docente No docente 

  

METODOLOGÍAS DE APLICACIÓN DE 

TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIÓN EN LA EDUCACIÓN 

PRIMARIA 

No docente No docente 

  
ORGANIZACIÓN DEL CENTRO 

EDUCATIVO 
No docente No docente 

  
TEOLOGÍA CATÓLICA Y SU 

PEDAGOGÍA 
No docente No docente 

  LEVEL B1 INGLÉS No docente No docente 

-----297X 
MAESTRA ESPECIALIDAD EDUCACIÓN 

INFANTIL 

Título acceso a la 
Función Pública 

Título acceso a la 
Función Pública 

  

ESTRATEGIAS Y RECURSOS 

METODOLÓGICOS EN INFANTIL Y 

PRIMARIA 

Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

  
ACDB DISEÑO Y ESTRUCTURAS DE 

PÁGINAS WEB 

Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 22 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 -----297X 

ACTUALIZACIÓN ORGANIZATIVA, 

PSICOPEDAGÓGICA Y DIDÁCTICA EN 

EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 

Falta diligencia Falta diligencia 

  

LA METODOLOGÍA Y LA 

REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES EN 

LA PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA 

No administración 
competente 

No administración 
competente 

  COMO MOLA RECICLAR 
Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

-----252S 
  

BULLYING EN LA ENSEÑANZA 

SECUNDARIA  

No administración 
competente 

No administración 
competente 

  
EVALUACIÓN EN LA EDUCACIÓN 

SECUNDARIA  

No administración 
competente 

No administración 
competente 

  

APRENDIZAJE BASADO EN 

PROYECTOS EN EDUCACIÓN 

SECUNDARIA 

No administración 
competente 

No administración 
competente 

  
ROBÓTICA EDUCATIVA EN 

EDUCACIÓN SECUNDARIA  

No administración 
competente 

No administración 
competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 

Fecha Firma: 29/03/2023 14:17:57 Fecha copia: 29/03/2023 14:20:54 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=C01DRAUM0GWABRHNQILCK9 para visualizar el documento 


		2023-03-29T14:20:54+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




